DIÁRIO OFICIAL Nº 33391  21Quinta-feira, 08 DE JUNHO DE 2017

Data da Abertura: 26/06/2017
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.
br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 07 de junho de 2017
Pollyanna Fernandes de Carvalho
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 188556
Processo: 2016/274895
Pregão Eletrônico nº 086/2017
Objeto: Aquisição de 200 Adaptadores de Ventilação tubo reto
com tranca entrada de Luer
Comunicamos aos interessados que a licitação em epígrafe foi
DESERTA
Belém, 07 de junho de 2017
Celso Augusto Moraes Gonçalves
Pregoeiro/HOL

Protocolo: 188399

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

Processo: 2016/364712
Pregão Eletrônico nº 076/2017
Objeto: Manutenção Preventiva e Corretiva, com reposição
total de peças, do equipamento de INJETORA DE CONTRASTE,
ANGIOMAT IIIUMERA, SÉRIE CI0409C090, REF: 903300E,
MARCA: MALLINCKRODT (RP: 68661 ) pelo período de 12 meses
Comunicamos aos interessados que a licitação em epígrafe foi
DESERTA
Belém, 07 de junho de 2017
Celso Augusto Moraes Gonçalves
Pregoeiro/HOL

Protocolo: 188392

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE00911
Valor: R$ 67.800,00
Data de emissão: 02/06/2017
Processo nº 2015/186698
Origem: Pregão Eletrônico nº 008/2016
Objeto: Fornecimento de Fios de Sutura para o período de 12
(doze) meses
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: KG GLOBAL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 188529
PORTARIA Nº 489/2017 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015,
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2017/187940
de 04/05/2017
R E S O L V E:
I – REVOGAR, a partir de 28/11/2016, os termos da PORTARIA Nº
419/2014 – GAB/DG/HOL de 10/06/2014, que designa a servido-
ra JULIANA PELAIO FERNANDES, Médico, matrícula nº 5905201/1,
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para responder
pela chefi a da Clínica Hematológica, deste hospital
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a 28/11/2016
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola
Em 31 de maio de 2017
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 188804
PORTARIA Nº 465/2017 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015,
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 63832/2017
de 13/02/2017

R E S O L V E:
I-REVOGAR, a partir de 12/04/2017, os termos da PORTARIA
Nº 042/2017-GAB/DG/HOL de 13/01/2017, que designa a ser-
vidora THAIANA CABRAL BENDER, Fisioterapeuta, matrícula n°
5895178/2, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL,
para responder pela Coordenação do Serviço de Fisioterapia do
C.T.I. Neuro Cirúrgico, deste Hospital
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a 12/04/2017
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola
Em, 24 de maio de 2017
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 188872
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE00910
Valor: R$ 100.026,66
Data de emissão: 02/06/2017
Processo nº 2015/186698
Origem: Pregão Eletrônico nº 008/2016
Objeto: Fornecimento de Fios de Sutura para o período de 12
(doze) meses
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: EXATA NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 188521
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE00909
Valor: R$ 6.320,00
Data de emissão: 02/06/2017
Processo nº 2015/186698
Origem: Pregão Eletrônico nº 008/2016
Objeto: Fornecimento de Fios de Sutura para o período de 12
(doze) meses
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: FORTE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA-ME
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 188515
PORTARIA Nº 486/2017 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015,
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2017/176194
de 26/04/2017
RESOLVE:
DISTRATAR, a pedido, a partir de 16/05/2017, a servidora
ELISANGELA D’AVILA ANELI Médico, matrícula nº 57212733/1,
lotada na Divisão de Diagnostico Por Imagem-DDI (Broncoscopia),
admitida sob o regime das Leis Complementares 007/91 e
77/2011 – Servidor Temporário
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola
Em, 30 de maio de 2017
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 188846
PORTARIA Nº 492/2017 – DAF/HOL
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE n° 32.822 de
04/02/2015
CONSIDERANDO os termos contidos no Memorando nº 585/2017
– SOP/CGP/HOL
REMANEJAR a partir de 01/06/2017, por necessidade de serviço,
a servidora PAULA HELLEN FREITAS PINHEIRO DA CRUZ, Auxiliar
Operacional, matrícula n° 54186763/1, pertencente ao Quadro

de Pessoal Ativo do HOL, do Grupo de Trabalho de Assist. ao
Servidor-GTAS, para a Divisão de Arquivo Médico - DAME, deste
Hospital
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola
Em, 01 de junho de 2017
Olivar Moura Andrade Mendes
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo: 188850
PORTARIA Nº 487/2017 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015,
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2017/194801
de 09/05/2017
RESOLVE:
DISTRATAR, a pedido a partir de 01/06/2017, o servidor CARLOS
AUGUSTO MOREIRA SILVA Médico, matrícula nº 5905173/1,
lotado na Divisão de Patologia, admitido sob o regime das Leis
Complementares 007/91 e 77/2011 – Servidor Temporário
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Hospital Ophir Loyola

Em, 30 de maio de 2017

LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Diretor Geral do HOL

Protocolo: 188845

PORTARIA Nº 478/2017– DAF/HOL

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL

OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas

pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE n° 32.822 de

04/02/2015

CONSIDERANDO os termos contidos no memorando nº

184/2017- LAC/HOL

RESOLVE:

REMANEJAR, a partir de 24/05/2017, para fi ns de regularização,

os servidores abaixo relacionados pertencentes ao Quadro de
Pessoal Ativo do HOL

NOME MATRICULA CARGO DE PARA

CAMILE DE SOUZA
MOURA 57205199/2 BIOMEDICO

CENTRO HOSPITALAR
JEAN BITAR (DIV.
LABORATORIO)

DIVISÃO DE
LABORATORIO(SETOR

DE BIOQUIMICA)

FRANCISCO SERGIO
PINHEIRO PINTO 5178878/1 TECNICO DE

LABORATORIO

CENTRO HOSPITALAR
JEAN BITAR (DIV.
LABORATORIO)

DIVISÃO DE
LABORATORIO(SETOR

DE BIOQUIMICA)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola
Em, 29 de maio 2017
Olivar Moura Andrade Mendes
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo: 188853
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE00907
Valor: R$ 17.876,00

Data de emissão: 02/06/2017

Processo nº 2015/446389

Origem: Pregão Eletrônico nº 018/2016

Objeto: Fornecimento de Produtos para Hemodiálise, por um
período de 12 (doze) meses
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: MEDCORP HOSPITALAR LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 188420